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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------------- 

Notification No. 27/2020 – State Tax 

 

S. O. No. 43, Dated- 25
th

 June, 2020 :- In exercise of the powers conferred by section 148 of 

the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred 

to as the said Act), the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby 

notifies the registered  persons  having  aggregate  turnover of  up  to  1.5  crore  rupees  in  the  

preceding financial year or the current financial year, as the class of registered persons who shall 

follow the special procedure as mentioned below for furnishing the details of outward supply of 

goods or services or both.  

2.    The said registered persons shall furnish the details of outward supply of goods or services or 

both in FORM GSTR-1under the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, effected during the 

quarter as specified in column (2) of the Table below till the time period as specified in the 

corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:-  
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 Table 

Sl. No. Quarter for which details in FORM GSTR-1 are 

furnished 

Time period for furnishing details in FORM 

GSTR-1 

(1) (2) (3) 

1 April, 2020 to June, 2020 31
st

July, 2020 

2 July, 2020 to September, 2020 31
st

 October, 2020 

 

3.    The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of 

section 38 of the said Act, for the months of April, 2020 to September, 2020 shall be subsequently 

notified in the Official Gazette. 

4. This notification shall be deemed to be effective from the 23
rd

 of March, 2020. 

 

[File No. Va Kar / GST / 01/2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand, 

 

 

Vandana Dadel, 

Secretary, Commercial Taxes Department 
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 वा�ण�य-कर �वभाग 

------------ 

अ�धसचूना सं�या. 27/2020- रा�य कर 
 

एस. ओ. स.ं 43, !दनांक- 25 जून, 2020 :- झारखंड सरकार, झारखंड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 

2017 (2017 का 12) (िजसे इस अ�धसचूना म# इसके प% चात ्उ) त अ�ध�नयम कहा गया है) क- धारा 148 

0वारा 1दत ् त शि) तय4 का 1योग करत ेहुए, प8रषद क- :सफा8रश4 पर, पवू<वत= >व? तीय वष< या चाल ू>व? तीय 

वष< म# 1.5 करोड़ Dपये तक का सकं:लत E यापारावत< रखने वाले रिजF GHकृत E यि) तय4 को, ऐसे रिजF GHकृत 

E यि) तय4 के वग< के Kप म#, जो माल या सेवाओं अथवा दोन4 क- जावक प�ूत < के N यौरे 1F ततु करने के :लए 

नीचे उिP लQखत >वशषे 1RSया का अनसुरण कर#गे, अ�धस�ूचत करती हU ।   

2.  उ) त रिजF GHकृत E यि) त नीचे दH गई सारणी के F तभं (2) म# यथा>व�नYद<Z ट \मैास के दौरान 1भावी, 

झारखंड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 के अधीन %&प जीएसट*आर-1 म# माल या सेवा अथवा दोन4 क- 

जावक प�ूत < के N यौरे उ) त सा8रणी के F तभं (3) क- त? F थानी 1>विZ ट म# यथा>व�नYद<Z ट समय सीमा तक 

1F ततु कर#गे, अथा<त ्:-  

सारणी 

-म स.ं /मैास िजसके 3लए %&प जीएसट*आर-1 म5 6 यौरे 

%8 ततु ;कए गए ह= ।  

%&प जीएसट*आर-1 म5 6 यौरे %8 ततु करने 

के 3लए समय अव�ध ।  

(1) (2) (3) 

1 अ1लै, 2020 से जून, 2020 31 जुलाई, 2020 

2 जुलाई, 2020 से :सतबंर 2020 31 अ) टूबर, 2020 

 

3.  अ1लै 2020 से :सतबंर 2020 के :लए उ) त अ�ध�नयम क- धारा 38 क- उपधारा (2) के अधीन 

यथािF थ�त N यौरे या >ववरणी 1F ततु करने क- समय-सीमा त? प% चात ्राजप\ म# अ�धस�ूचत क- जाएगी ।  

4.  यह अ�धसचूना 23 माच<, 2020 से लाग ूमानी जायेगी । 

[स.ंस.ंवा०कर/जी०एस०टH०/01/2020] 

झारखंड राcयपाल के आदेश से, 

 

वदंना दादेल, 

स�चव, वाQणcय कर >वभाग 

-------- 

झारखeड राजक-य मुfणालयझारखeड राजक-य मुfणालय,,  राँची 0वारा 1का:शत एवं मुYfतराँची 0वारा 1का:शत एवं मुYfत,,  

झारखeड गजट झारखeड गजट ((असाधारणअसाधारण) ) 229955  ----  5500 


